
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОЗЫВ 2020-2025 ГГ)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

22 мая 2024 года №55

Установленное число депутатов: Г5 
Число действующих депутатов: 14

Присутствовали: избранные депутаты Совета депутатов 
Оконешниковского муниципального района Омской области:

Васильев Олег 
Васильевич 
Вячин Виктор 
Владимирович 
Данченко 
Татьяна Сергеевна 
Кашеганова Светлана 
Оскаровна 
Михайлова Наталья 
Николаевна 
Молчанов Максим 
Анатольевич

Носова Ирина 
Яковлевна 
Паничкина Елена 
Сергеевна 
Слободян Андрей 
Александрович 
Чебан Александр 
Сергеевич 
Эглит Валентина 
Владимировна

депутат по многомандатному избирательному 
округу № 1
депутат по многомандатному избирательному 
округу № 1
депутат по многомандатному избирательному 
округу № 4
депутат по многомандатному избирательному 
округу № 8
депутат по многомандатному избирательному 
округу № 6
депутат по многомандатному избирательному 
округу № 2 (избран на дополнительных
выборах 19.09.2021 года)
депутат по одномандатному избирательному 
округу № 6
депутат по многомандатному избирательному 
округу № 7
депутат по многомандатному избирательному 
округу № 2
депутат по многомандатному избирательному 
округу № 1
депутат по многомандатному избирательному 
округу № 8 (избрана на дополнительных 
выборах 24.07.2022 года)
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Якушев Виктор 
Леонидович

депутат по многомандатному избирательному 
округу № 1

Отсутствовали депутаты Совета:

2 Мухлаева Вера 
Васильевна

1 Евстигнеев
Владимир Васильевич

депутат по одномандатному избирательному 
округу № 5
депутат по одномандатному избирательному 
округу № 3

В соответствии с решением Совета депутатов от 23.06.2021 № 70 
«О прекращении полномочий депутата Совета депутатов Оконешниковского 
муниципального района Омской области от двухмандатного избирательного 
округа № 2 Милевского А.Л.» осуществление депутатских полномочий 
Милевского А.Л. прекращено.

В соответствии с решением Совета депутатов от 05.08.2021 № 76 
«О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов 
Оконешниковского муниципального района Омской области от 
двухмандатного избирательного округа № 8 Трифоновой Т.В.»
осуществление депутатских полномочий Трифоновой Т.В. прекращено.

В соответствии с решением Совета депутатов от 27.10.2021 № 99 
«О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов 
Оконешниковского муниципального района Омской области от 
одномандатного избирательного округа № 1 Диппель Л.В.» осуществление 
депутатских полномочий Диппель Л.В. прекращено.

Руководители структурных подразделений Администрации 
Оконешниковского муниципального района, 

главы поселений Оконешниковского муниципального района, 
руководители предприятий и служб:

1. Алякина Ирина Александровна -  глава Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского муниципального района Омской области;
2. Глуздак Марина Алексеевна -  глава Любимовского сельского 
поселения Оконешниковского муниципального района Омской области;
3. Дмитриева Екатерина Валерьевна -  начальник Управления по делам 
молодежи, физической культуры и спорта Администрации 
Оконешниковского муниципального района Омской области;
4. Еленева Ольга Васильевна -  председатель Комитета экономического 
развития Администрации Оконешниковского муниципального района 
Омской области;

Присутствовали на заседании:
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5. Ермак Татьяна Владимировна -  директор ЦФХО Оконешниковского 
района;
6. Куценко Галина Петровна -  Глава Крестинского сельского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области;
7. Лисовская Татьяна Александровна -  главный врач БУЗОО 
«Оконешниковская ЦРБ»;
8. Малова Светлана Дмитриевна - глава Куломзинского сельского 
поселения Оконешниковского муниципального района Омской области;
9. Морозов Александр Николаевич -  глава Красовского сельского 
поселения Оконешниковского муниципального района Омской области;
10. Носов Сергей Владимирович -  управляющий делами Администрации 
Оконешниковского муниципального района Омской области;
11. Плеханова Светлана Николаевна - председатель КФиК Администрации 
Оконешниковского муниципального района Омской области;
12. Сливенко Светлана Александровна -  заместитель Главы
Оконешниковского муниципального района Омской области;
13. Силаева Светлана Васильевна -  председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области;
14. Совенко Елена Николаевна -  начальник Управления образования
Администрации Оконешниковского муниципального района Омской
области;
15. Субботина Светлана Александровна -  корреспондент газеты «За
урожай»;
16. Трифонова Татьяна Владимировна -  начальник Управления культуры
Администрации Оконешниковского муниципального района Омской
области;
17. Фабрициус Вячеслав Викторович -  прокурор Оконешниковского
района;
18. Хохлова Елена Юрьевна - Заместитель Главы Оконешниковского 
муниципального района Омской области;
19. Чернобай Анастасия Николаевна -  начальник Управления ОКО
Администрации Оконешниковского муниципального района Омской
области;
20. Шалашова Светлана Владимировна -  специалист по связям с
общественностью УОПО Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области;
21. Шевкопляс Нина Петровна -  глава Сергеевского сельского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области
22. Шейерман Ольга Ивановна - глава Андреевского сельского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области;
23. Якименко Татьяна Николаевна -  глава Чистовского сельского 
поселения Оконешниковского муниципального района Омской области.
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Председательствующий: Слободян Андрей Александрович -  
заместитель Председателя Совета депутатов Оконешниковского 
муниципального района Омской области.

Секретарь: Трофимова Марина Викторовна -  начальник орготдела 
аппарата Совета депутатов Оконешниковского муниципального района 
Омской области.

Открывает заседание Заместитель Председателя Совета депутатов 
Оконешниковского муниципального района Омской области Слободян 
А. А.:
Добрый день, уважаемые депутаты и приглашенные, начинаем работу. Для 
составления протокола заседания и стенограммы ведется аудиозапись. 
Напоминаю о необходимости убрать звук мобильных телефонов.

Кворум для проведения заседания имеется. Присутствуют 10 из 14 
действующих депутатов. Отсутствуют четверо по уважительным причинам. 
Приглашенные прибыли.

Какие будут предложения по открытию заседания? Открыть? 
Голосуем. Кто за? Против? Воздержался? Единогласно. Заседание Совета 
депутатов считается открытым, приступаем к работе.

На повестке дня 8 вопросов.

П О В Е С Т К А Д Н Я З А С Е Д А Н И Я :

1. О работе Администрации Оконешниковского городского поселения по 
организации работ и решению проблем по содержанию Парка Победы 
и Парка культуры и отдыха;

2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Оконешниковского 
муниципального района за 2023 год;

3. О заключении Ревизионной комиссии Совета депутатов 
Оконешниковского муниципального района Омской области на проект 
отчета об исполнении бюджета Оконешниковского муниципального 
района за 2023 год;

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Оконешниковского 
муниципального района Омской области от 13 декабря 2023 года № 
256 «О бюджете Оконешниковского муниципального района на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

5. О проекте Стратегии социально-экономического развития 
Оконешниковского муниципального района Омской области до 2030 
года;

6. О назначении публичных слушаний по проекту Стратегии социально- 
экономического развития Оконешниковского муниципального района 
Омской области до 2030 года;
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7. Об инициативе по преобразованию всех поселений, входящих в состав 
Оконешниковского муниципального района Омской области, путем их 
объединения с наделением вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа и о назначении 
публичных слушаний на территории Оконешниковского 
муниципального района Омской области;

8. О внесении изменений в Устав муниципального образования 
Оконешниковский муниципальный район Омской области.

Вопросы, снятые с рассмотрения в ходе заседания: нет
Вопросы, дополнительно включенные в повестку дня в ходе заседания:

нет.
Замечаний по повестке нет. Голосование за принятие повестки: за - 10 

голосов (единогласно).
Предлагается следующий регламент работы: Есть предложение 

предоставить докладчикам и содокладчикам: по 1,2,4,5,7 вопросам - до 15 
минут, по остальным вопросам и выступающим в прениях -  до 5 минут. 
Закончить заседание Совета депутатов Оконешниковского муниципального 
района за 2 часа работы без перерыва.

Есть другие предложения, замечания по предложенному регламенту? 
НЕТ. Кто за то, чтобы предложенный регламент утвердить, прошу 
голосовать. Кто против? Воздержался? Принят единогласно.

I. СЛУШАЛИ: О работе Администрации Оконешниковского
городского поселения по организации работ и решению проблем по 
содержанию Парка Победы и Парка культуры и отдыха

Докладывает: Алякина И.А.
Вопросы: Чебан А.С.
Комментарии: нет

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 12 голосов. ПРОТИВ -  0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0 голосов.

РЕШИЛИ: Принять решение по данному вопросу.

И. СЛУШАЛИ: Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Оконешниковского муниципального района за 2023 год

Докладывает: Плеханова С.Н.
Вопросы: Вячин В.В.
Комментарии: нет
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ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 12 голосов. ПРОТИВ -  0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0 голосов.

РЕШИЛИ: Принять решение по данному вопросу.

III. СЛУШАЛИ: О заключении Ревизионной комиссии Совета 
депутатов Оконешниковского муниципального района Омской области на 
проект отчета об исполнении бюджета Оконешниковского муниципального 
района за 2023 год

Докладывает: Паничкина Е.С.
Вопросы: нет 
Комментарии: нет

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 12 голосов. ПРОТИВ -  0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0 голосов.

РЕШИЛИ: Принять решение по данному вопросу.

IV. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Оконешниковского муниципального района Омской области от 13 декабря
2023 года № 256 «О бюджете Оконешниковского муниципального района на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Докладывает: Плеханова С.Н.
Вопросы: Вячин В.В.
Комментарии: нет

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 11 голосов. ПРОТИВ -  0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  1 голос (Вячин В.В.).

РЕШИЛИ: Принять решение по данному вопросу.

V. СЛУШАЛИ: О проекте Стратегии социально-экономического 
развития Оконешниковского муниципального района Омской области до 
2030 года

Докладывает: Плеханова С.Н.
Вопросы: нет 
Комментарии: нет

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0 голосов.

12 голосов. ПРОТИВ 0 голосов.
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РЕШИЛИ: Принять решение по данному вопросу.

VI. СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту 
Стратегии социально-экономического развития Оконешниковского 
муниципального района Омской области до 2030 года

Докладывает: Слободян А.А.
Вопросы: нет 
Комментарии: нет

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 12 голосов. ПРОТИВ -  0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0 голосов.

РЕШИЛИ: Принять решение по данному вопросу.

VII. СЛУШАЛИ: Об инициативе по преобразованию всех поселений, 
входящих в состав Оконешниковского муниципального района Омской 
области, путем их объединения с наделением вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа и о 
назначении публичных слушаний на территории Оконешниковского 
муниципального района Омской области

Докладывает: Носов С.В.
Вопросы: Вячин В.В., Фабрициус В.В.
Комментарии: нет

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - И голосов. ПРОТИВ -  1 голос (Вячин В.В.). 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0 голосов.

РЕШИЛИ: Принять решение по данному вопросу.

VIII. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав муниципального 
образования Оконешниковский муниципальный район Омской области

Докладывает: Носов С.В.
Вопросы: нет 
Комментарии: нет

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 12 голосов. ПРОТИВ -  0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0 голосов.

РЕШИЛИ: Принять решение по данному вопросу.



8

Слободян А.А.: Вопросы, вынесенные на рассмотрение Совета
депутатов на данное заседание, рассмотрены, какие будут замечания по 
ведению заседания? Нет замечаний. Спасибо.


